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WO-ZA.0022.11.2017 
 

Protokół Nr 92/17 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 27 kwietnia 2017 r. 
Ad 1) 
Dziewięćdziesiąte drugie posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Starosta Robert 
Marcinkowski o godz. 12:00. 
 
Ad 2) 
Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż 
jest zachowane quorum.  
Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Członek Zarządu Damian Walczak. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
 
Ad 3) 
Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
 
Skarbnik Eleonora Gościniak zaproponowała dodanie następujących punktu: 
6 f) o treści „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 rok”, 
6 g)  o treści „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego 
na lata 2017-2028.” 

6 h) o treści „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerw”. 

8)  o treści: „ Zarząd zatwierdził sprawozdanie finansowe powiatu za 2016 r.” 
Sekretarz Leszek Maliński  zaproponował dodanie punktu: 
6 i) o treści „Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego 

w sprawie pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi powiatowej nr 4930 od drogi 
wojewódzkiej nr 434 – Czachorowo – Sikorzyn – Żytowiecko. 

Członek Zarządu Janusz Sikora zaproponował dodanie punktu: 
7)  o treści „Przyjęcie i podpisanie listu intencyjnego w sprawie współpracy w zakresie wspólnej 

realizacji projektu zintegrowanego w obszarze usług społecznych w ramach Poddziałania 
7.2.2 Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020 „Usługi społeczne i 
zdrowotne ” – projekty konkursowe”. 

8) o treści „Przyjęcie stanowiska Zarządu Powiatu Gostyńskiego w sprawie funkcjonowania 
Oddziału Chirurgii Dziecięcej w Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w 
związku z wejściem w życie ustawy o sieci szpitali.  

9)  o treści „Ocena zasobów pomocy społecznej oraz przyjęcie rekomendacji. 
Wicestarosta Czesław Kołak zaproponował dodanie punktu: 
5e) o treści „Rozpatrzenie wniosku Wydziału Komunikacji i Dróg w sprawie zabezpieczenia 

brakujących środków w kwocie 19 471,00 zł na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi 
powiatowej nr 4965P Dąbrówka – Strumiany – Borek Wlkp.” 

Starosta Robert Marcinkowski zaproponował dodanie punktu:  
5f) o treści: „Rozpatrzenie wniosku Stowarzyszenia Oliwskie Słoneczko w sprawie wzięcia 

udziału  w projekcie cyklu wakacyjnych imprez  „Disco Summer Show Festival”. 
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Zaproponowane zmiany przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy „za”.  
 
Porządek ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy „za”. 
Porządek posiedzenia stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad 4)  
Protokół Nr 91/17 z 12 kwietnia 2017 r. Zarząd przyjął w wyniku głosowania – 4 głosy „za”. 
 
Ad 5 a) 
Wniosek Uczniowskiego Klubu Sportowego „Olimpijczyk” w Pogorzeli w sprawie objęcia 
patronatem Starosty Gostyńskiego VI Mistrzostw Polski Weteranów w Rzucie Ciężarkiem na 
Wysokość i VII Otwartych Mistrzostw Wielkopolski Weteranów w Rzutach Lekkoatletycznych oraz 
ufundowanie sześciu pucharów przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: 
BPR.0363.24.2017) 
 
Opinia Biura Promocji i Rozwoju Powiatu  
Prezes Zarządu Uczniowskiego Klubu Sportowego „OLIMPIJCZYK” Pogorzela zwrócił się do 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego z prośbą o objęcie patronatem Starosty Gostyńskiego VI 
Mistrzostw Polski Weteranów w Rzucie Ciężarkiem na Wysokość i VII Otwartych Mistrzostw 
Wielkopolski Weteranów w Rzutach Lekkoatletycznych oraz ufundowanie sześciu pucharów dla 
najlepszych zawodniczek i zawodników w rzucie młotem w ramach VII Otwartych Mistrzostw 
Wielkopolski Weteranów w Rzutach Lekkoatletycznych. 
Organizatorzy spodziewają się udziału wielu zawodniczek i zawodników z całej Polski oraz z 
zagranicy, m.in. medalistów Mistrzostw Świata i Europy. Ponadto dotychczasowe edycje 
organizowanych zawodów dla weteranów były udanymi przedsięwzięciami. Celem imprezy jest 
stworzenie weteranom lekkiej atletyki możliwości udziału w zawodach i integracji oraz 
propagowanie zdrowego stylu życia wśród mieszkańców naszego województwa i kraju, a także 
wdrażanie młodego pokolenia do uprawiania sportu w różnym wieku i organizowania 
przedsięwzięć rekreacyjno-sportowych.  
Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu proponuje objąć patronatem przez Starostę Gostyńskiego ww. 
przedsięwzięcie oraz przeznaczyć kwotę 300,00 zł brutto na pokrycie kosztów zakupu sześciu 
pucharów dla najlepszych zawodniczek i zawodników w rzucie młotem w ramach VII Otwartych 
Mistrzostw Wielkopolski Weteranów w Rzutach Lekkoatletycznych (za okazaniem faktury/ 
rachunku). 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią 
BPR.  
Sprawą zajmie się BPR.  
 
Ad 5b)  
Wniosek Dyrektora SPZOZ w Gostyniu w sprawie bezpłatnego użyczenia pomieszczenia 
znajdującego się w piwnicy budynku przy ul. Wrocławskiej 8 w Gostyniu przedstawił Sekretarz 
Leszek Maliński (nr sprawy:GN.NA.2501.12.2017) 
 
Opinia Wydziału Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami  
Wydział Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami przedkłada w załączeniu 
pismo SPZOZ w Gostyniu dot. bezpłatnego użyczenia pomieszczenia znajdującego się w 
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budynku Przychodni przy ul. Wrocławskiej 8 w Gostyniu, oznaczonego w dokumentacji 
technicznej nr 004 o pow. użytkowej 8,11 m2. 
Wydział tut. zwrócił się z prośbą o opinię w przedmiotowej sprawie do Wydziału 
Zarządzania i Inwestycji Starostwa. 
Pan   Maciej   Kaźmierczak   -   Naczelnik  Wydziału   i   Zarządzania   poinformował  
pisemnie,   że przedmiotowe pomieszczenie może być użytkowane przez SPZOZ. Nie jest 
ono brane pod uwagę do zmian funkcjonalno - użytkowych budynku. 
Wydział tut. opiniuje przedmiotowy wniosek pozytywnie. W przypadku wyrażenia zgody 
przez Zarząd Powiatu Gostyńskiego, Wydział przygotuje umowę użyczenia lokalu 
użytkowego. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy postanowił odłożyć wniosek do czasu 
przeprowadzenia wizji lokalnej budynku na ul. Wrocławskiej 8.  
Sprawą zajmie się GN-NA 
 
Ad 5c)  
Wniosek Burmistrza Krobi w sprawie zaakceptowania treści umowy użyczenia sali przy ZSOiZ  
w Krobi przedstawił Sekretarz Leszek Maliński. 
Poinformował, że Gmina Krobia zwróciła się z wnioskiem o bezpłatne udostępnienie sali 
gimnastycznej w Krobi w czasie weekendów. Jako uzasadnienie Gmina Krobia podała, że łatwiej 
będzie gospodarować mieniem na rzecz lokalnych klubów sportowych z terenu Gminy Krobia. 
Dodatkowo gmina zobowiązuje się do zabezpieczenia obsługi  technicznej tej sali w czasie 
weekendów, żeby nasi pracownicy nie musieli w tych dniach przychodzić do pracy.  
Sekretarz dodał, że obiekt ten jest w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Ogólnokształcących i 
Zawodowych w Krobi w związku z tym, jeżeli miałaby być zawierana umowa bezpośrednio przez 
Zarząd Powiatu to w pierwszej kolejności należałoby wygasić trwały zarząd a następnie zawrzeć 
dwie odrębne umowy ze szkołą oraz gminą.  
Sekretarz dodał również, że w umowie można zastrzec, że nie będą tam organizowane imprezy 
komercyjne.  
Zdaniem Członka Zarządu Zenona Normana na utrzymanie sali sportowej składa się wiele rzeczy 
między innymi amortyzacja, środki czystości media itp. Dodał, że są to olbrzymie koszty. 
Zdaniem Członka Zarządu Zenona Normana za korzystanie z sali gimnastycznej należy pobierać 
opłaty.  Zwrócił się z prośbą o przygotowanie zestawienia kosztów dzierżawy sali (media, 
pracownicy, zużycie środków itp.)    
Starosta Robert Marcinkowski zaznaczył, że sala sportowa w Krobi była budowana przy 
współudziale gminy Krobia. Dodał, że budynek szkoły należy do gminy Krobia a budynek sali 
sportowej należy do Powiatu. Wyjaśnił, że szkołę w Krobi założył burmistrz a prowadzenie szkoły 
zostało przejęte przez Powiat.  
Zdaniem Radnego Normana błąd był w przejęciu szkoły przez Powiat, ponieważ budynek ten nie 
należy do nas.  
Starosta wyjaśnił, że przejęcie szkoły nastąpiło w 1999 r. Zaproponował, aby umowa użyczenia 
została zawarta na rok i przez ten okres będziemy monitorować koszty.  
Starosta poinformował, że związku z tym, że sprawa umowy użyczenia była konsultowana przez 
Skarbnika Gminy Krobia Pana Damiana Walczaka zaproponował, aby sprawę odłożyć do 
momentu przybycia na Zarząd Pana Damiana Walczaka.  
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Ad 5 d)  
Wniosek Wydziału Komunikacji i Dróg w sprawie zabezpieczenia brakujących środków w kwocie 
17 760,00 zł  na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4087P Wziąchów – 
Kromolice – granica powiatów” przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak (nr sprawy: KD-
DR.3026.13.2017) 
 
Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg 
Wydział informuje,  że w dniu 18.04.br. dokonano otwarcia ofert w przetargu nieograniczonym na 
zadanie inwestycyjne pn.”Przebudowa drogi powiatowej nr 4087P Wziąchów –Kromolice – granica 
powiatów”. W przedmiotowym postępowaniu złożono 3 oferty. 
 Najtańszą ofertę złożyło  Konsorcjum:  INFRAKOM Kościan Sp. z o.o. Sp. k. ul. Nowowiejskiego 
4,  64-000 Kościan  - lider INFRAKOM Sp. z o. o. ul. Nowowiejskiego 4, 64-000 Kościan – partner,            
za cenę brutto  247 758,46 zł.  
W budżecie powiatu zabezpieczono środki w wysokości 230 000,00 zł. W związku z 
powyższym zwracamy się z prośbą o zabezpieczenie brakujących środków w kwocie 17 758,46  
zł na realizację zamówienia i podpisanie umowy.  
 
Starosta poinformował, że kwestia dodatkowych środków zostanie rozliczona z gminą Pogorzela 
w trakcie roku budżetowego lub przy kolejnych wspólnych inwestycjach. Chodzi o zachowanie 
spójnych zasad partycypacji finansowej dla wszystkich gmin. Potwierdzeniem tego są 
przeprowadzone rozmowy z burmistrzem Pogorzeli.   
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Sprawą zajmie się Wydział KD-DR.  
 
Ad 5e)  

 Wniosek Wydziału Komunikacji i Dróg w sprawie zabezpieczenia brakujących środków w kwocie 
19 471,00 zł na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4965P Dąbrówka – 
Strumiany – Borek Wlkp.” przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak (nr sprawy: KD-
DR.3026.14.2017)  
 
Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg 
Informuję, że w dniu 24.04.br. dokonano otwarcia ofert w przetargu nieograniczonym na zadanie 
inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi powiatowej nr 4965P Dąbrówka – Strumiany – Borek Wlkp”. 
W przedmiotowym postępowaniu złożono 6 ofert. Najtańszą ofertę złożyło Przedsiębiorstwo Dróg i 
Ulic Leszno Sp. z o.o. ul. Bema 33, 64-100 Leszno,  za cenę brutto  339 470,78 zł.  
W budżecie powiatu zabezpieczono środki w wysokości 320 000,00 zł. Brakuje środków w 
kwocie 19 470,78 zł.  
W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o zabezpieczenie brakujących środków  na 
realizację w/w zadania i  podpisanie umowy.  
 
Starosta poinformował, że kwestia dodatkowych środków zostanie rozliczona z gminą Borek 
Wlkp. w trakcie roku budżetowego lub przy kolejnych wspólnych inwestycjach. Chodzi o 
zachowanie spójnych zasad partycypacji finansowej dla wszystkich gmin Potwierdzeniem tego są 
przeprowadzone rozmowy z burmistrzem Borku Wlkp.   
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie. 
Sprawą zajmie się Wydział KD-DR.  
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Ad 5f) 

 Wniosek Stowarzyszenia Oliwskie Słoneczko w sprawie wzięcia udziału  w projekcie cyklu 
wakacyjnych imprez  „Disco Summer Show Festival” przedstawił Starosta Robert Marcinkowski  
 
Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
Sprawą zajmie się BPR.  
 
Ad 6a)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmiany uchwały Nr XXV/181/17 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 marca 2017 r. w sprawie 
zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki 
Zdrowotnej w Gostyniu przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora (nr sprawy: OS.8023.3.2017) 
 
Uchwała Nr 92/602/17 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie zmiany uchwały Nr XXV/181/17 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 30 marca 2017 
r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu Rady Społecznej przy Samodzielnym Publicznym 
Zespole Opieki Zdrowotnej w Gostyniu została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy 
„za”. 
 
Ad 6 b)  
Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia z Gminą Pogorzela o wspólnej realizacji 
inwestycji przedstawił Wicestarosta Czesław Kołak. (nr sprawy: KD-DR.0362.38.2017). 
Projekt uchwały dotyczy wspólnej realizacji inwestycji pn. „Budowa ronda na skrzyżowaniu dróg 
ulic Armii Poznań – Borecka – Zielona w m. Pogorzela.  
 
Projekt uchwały Nr 92/603/17 w sprawie porozumienia z Gminą Pogorzela o wspólnej 
realizacji inwestycji została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 c)  
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej powierzenia stanowiska wicedyrektora w 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora.   
 
Poinformował, że Pani Krystyna Piasecka zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie opinii w sprawie 
powierzenia od dnia 1 września 2017 r. stanowiska wicedyrektora Pani Marzenie Bojańskiej.  
Pani Marzena Bojańska pracuje w Poradni od września 2006 r. na stanowisku pedagoga. W 
czerwcu br. przystąpi do postępowania kwalifikacyjnego na stopień nauczyciela dyplomowanego. 
W opinii dyrektora placówki wyróżnia się spośród pracowników zdolnościami organizacyjnymi, 
dużą wiedzą na temat przepisów prawa, jest nastawiona na współpracę oraz zainteresowana 
poszerzaniem swoich kompetencji i dalszym rozwojem zawodowym.  
Kandydatka spełnia szczegółowe wymagania, określone w rozporządzeniu Ministra Edukacji 
Narodowej z dnia 27 października 2009 r. w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać 
osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz inne stanowisko kierownicze w poszczególnych 
typach publicznych szkół i rodzajach publicznych placówek. Kwestie powołania wicedyrektora 
jako stanowiska kierowniczego w szkole reguluje art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty, który stanowi, że w szkole lub placówce, w których zgodnie z ramowym 
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statutem może być utworzone stanowisko wicedyrektora i inne stanowiska kierownicze, 
powierzenia tych stanowisk i odwołania z nich dokonuje dyrektor szkoły lub placówki, po 
zasięgnięciu opinii organu prowadzącego, rady szkoły lub placówki oraz rady pedagogicznej.  
Rada Pedagogiczna Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu w dniu 5 kwietnia br. 
powyższą kandydaturę zaopiniowała pozytywnie. 
 
Zarząd wyraził pozytywną opinię dotyczącą powierzenia stanowiska wicedyrektora Poradni 
Psychologiczno – Pedagogicznej w Gostyniu Pani Marzenie Bojańskiej.  
 
Uchwała Nr 92/605/17 w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej powierzenia stanowiska 
wicedyrektora w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu została przyjęta w 
wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
Ad 6 d)  
Projekt uchwały w sprawie  sprawozdania z realizacji „Programu współpracy powiatu 
gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przedstawił Członek Zarządu Janusz 
Sikora.  (nr sprawy: BPR.520.1.2017).  
 
Uchwała Nr 92/605/17 w sprawie sprawozdania z realizacji „Programu współpracy powiatu 
gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie przyjęto w wyniku 
głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad 6e) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat przedstawił Sekretarz Leszek 
Maliński (nr sprawy: GN.NA.2501.13.2017) 
Poinformował, że Komenda Powiatowa Policji w Gostyniu wystosowała do Zarządu Powiatu 
Gostyńskiego pismo w sprawie bezpłatnego wynajęcia hali sportowo – widowiskowej przy 
Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przy ul. Wrocławskiej 10. 
Dnia 24 maja br. Komenda Powiatowa Policji w Gostyniu zamierza przeprowadzić turniej piłki 
siatkowej o Puchar Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu. 
Turniej zorganizowany zostanie w ramach działań „Profilaktyka a Ty”. Działania te mają na celu 
promowanie wśród młodzieży naszego Powiatu aktywności i konkurencyjności, budowania relacji 
łączących środowiska, wzajemnego wsparcia, wymiany doświadczeń, życia wolnego od 
uzależnień. 
Zgodnie z § 5 ust. 1 uchwały Nr 73/447/16 Zarządu Powiatu Gostyńskiego z dnia 6 października 
2016 r. „Zarząd Powiatu może w szczególnie uzasadnionych przypadkach udzielić 
jednorazowego zwolnienia od opłat przy zachowaniu zasad określonych w § 4 Regulaminu 
korzystania z hal sportowo – widowiskowych oraz sal sportowych Powiatu Gostyńskiego”. 
Uchwała Nr 92/606/17 w sprawie wyrażenia zgody na zwolnienie z opłat została przyjęta w 
wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
 
 
 
Ad 6 f) 
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Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 rok przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik 
Powiatu i Członek Zarządu Janusz Sikora.  
 
Członek Zarządu Janusz Sikora poinformował, że projekt uchwały dotyczy zabezpieczenia 
wydatków w kwocie 264 152,20 zł na realizację zadania „Poprawa dostępu do świadczeń opieki 
zdrowotnej w zakresie chorób będących przyczyną dezaktywacji zawodowej oraz opieki 
koordynowanej poprzez rozbudowę SPZOZ w Gostyniu”.  
Dodał, że  całkowita wartość projektu wyniesie 6 765 371,99 a możliwa kwota otrzymania 
dofinansowania to 3 945 258,63 zł.  
Poinformował, że w ramach projektu przewidziano rozbudowę SPZOZ w Gostyniu: 

− w piwnicy – pomieszczenie techniczne, magazynowe, warsztatowe, 
− na parterze- zespół poradni (4 poradnie) z rejestracją, gabinetem zabiegowym i 

diagnostycznym oraz pomieszczenia towarzyszące, 
− na I piętrze – centralna sterylizatornia oraz powiększenie oddziału chirurgii 
− na II piętrze –powiększenie oddziału wewnętrznego, 
− na III piętrze – nowo utworzony oddział paliatywny, 
− przebudowa piwnic, parteru, pietra I i II w zakresie komunikacji z nową rozbudową, 
− przebudowa części III kondygnacji w celu utworzenia oddziału paliatywnego. 
−  

Zdaniem Członka Zarządu Zenona Normana wartość rozbudowy szpitala co posiedzenie 
Zarządu ulega zmianie. Zapytał, czy w związku z rozbudową szpitala otrzymamy większą kwotę 
dotacji z NFZ.  
Starosta odpowiedział, że rozbudowa szpitala związana jest z utrzymaniem standardów.  
 
Uchwała Nr 92/607/17 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2017 została przyjęta w wyniku 
głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad 6 g)  
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie 
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2017-2028 przedstawiła 
Pani  Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu.  
 
Uchwała Nr 92/608/17 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w 
sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2017-
2028 została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
 
 

W odniesieniu do podjętych uchwał w punktach 6a), 6f) i 6g) Zarząd Powiatu postanowił 
wystąpić z wnioskiem do Przewodniczącego Rady o zwołanie nadzwyczajnej sesji Rady 

Powiatu.  
Powyższą decyzję przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
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Ad 6 h) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego rozdysponowania 
rezerw przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
 
Projekt uchwały dotyczy  
Zmiany w planie dochodów: 

− Zwiększenie o kwotę 81 250 zł z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody Wlkp. na zadania 
bieżące zlecone z zakresu gospodarki nieruchomościami; 

− Zwiększenie o kwotę 10 000 z tytułu otrzymania dotacji od Wojewody Wlkp. na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej; 

Ogółem kwota dochodów zwiększa się o 91 250 zł. 
Zmiany w planie wydatków: 

− Zwiększenie o kwotę 81 250 zł na zadania bieżące z zakresu gospodarki 
nieruchomościami; 

− Zwiększenie o kwotę 10 000 zł na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej; 
− Zwiększenie o kwotę 17 760 zł na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej  

nr 4087P Wziąchów – Kromolice – granica powiatów”; 
− Zwiększenie o kwotę 19 471 zł na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej  

nr 4965P Dąbrówka – Strumiany – Borek Wlkp.”; 
− Zwiększenie o kwotę 37 000 zł w SP w Gostyniu na bieżące wydatki; 
− Zmniejszenie rezerwy ogólnej o kwotę 37 000 zł; 
− Zmniejszenie rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 37 231 zł; 
− Przesunięcia pomiędzy paragrafami w DPS w Chumiętkach, Starostwie Powiatowym  

w Gostyniu. 
Ogółem kwota wydatków zwiększa się o 91 250 zł. 

 
Uchwała Nr 92/609/17 w sprawie zmian w budżecie powiatu oraz częściowego 
rozdysponowania rezerw została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 

Na posiedzenie Zarządu przybył Pan Damian Walczak. 
 
Ad 6 i) 
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie  pozbawienia 
dotychczasowej kategorii drogi powiatowej nr 4930 od drogi wojewódzkiej nr 434 – Czachorowo 
– Sikorzyn – Żytowiecko  przedstawił Starosta Robert Marcinkowski.  
 
Starosta poinformował, że Burmistrz Gostynia nie podpisał porozumienia w sprawie przejęcia 
drogi. W zamian za to przesłał pisma w przedmiotowej sprawie akceptując każdy punkt 
porozumienia.  
 
Uchwała Nr 92/610/17 w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie  
pozbawienia dotychczasowej kategorii drogi powiatowej nr 4930 od drogi wojewódzkiej nr 
434 – Czachorowo – Sikorzyn - Żytowiecko została przyjęta w wyniku głosowania: 5 
głosów „za”. 
Zarząd zobowiązał Wydział KD-DR do rozpoczęcia procedury związanej z projektem 
uchwały.  
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Cd. Ad 5 c)  
Starosta Robert Marcinkowski oddał głos Członkowi Zarządu Panu Damianowi Walczakowi, który 
poinformował, że członkowie Zarządu są po to, aby dbać o interes powiatu. Stwierdził, że 
sytuacja nie jest komfortowa, ponieważ budynek szkoły należy do gminy. Wyjaśnił, że na dzień 
dzisiejszy sala sportowa funkcjonuje od poniedziałku do piątku jako sala szkolna. Dodał, że w 
weekendy ona nie funkcjonuje. Jeżeli chodzi o ewidencję tych kosztów o których mówił Pan 
Zenon Norman, to na chwilę obecną są one niemożliwe do wyliczenia. Poinformował, że 
interesem powiatu jest to, że ta sala będzie funkcjonowała nie tylko dla mieszkańców gminy, ale 
również dla całego powiatu. 
Członek Zarządu Zenon Norman poinformował, że w umowie nie ma informacji na temat 
współfinansowania gminy Krobia w ewentualnych remontach w przyszłości. Dodał, że należy 
ustalić chociaż symboliczną kwotę odpłatności, ponieważ powiat nie może mieć straty z tytułu 
wynajmowania sali.  
Pan Damian Walczak zaproponował, aby w umowie został zawarty zapis, że powiat będzie 
prowadził monitoring poniesionych kosztów.  
Sekretarz Leszek Maliński zaproponował, aby odłożyć zaakceptowanie treści umowy do czasu 
skonsultowania informacji dotyczących podatku VAT z radcą prawnym.  
 
W związku ze zgłaszanymi wątpliwościami Zarząd Powiatu odłożył zaakceptowanie treści umowy 
użyczenia i zobowiązał Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu i radcę prawnego do 
przeanalizowania umowy i  przedstawienia stanowiska i ustaleń na posiedzeniu Zarządu.  
 
Ad 7)  

 Przyjęcie i podpisanie listu intencyjnego w sprawie współpracy w zakresie wspólnej realizacji 
projektu zintegrowanego w obszarze usług społecznych w ramach Poddziałania 7.2.2 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014-2020 „Usługi społeczne i 
zdrowotne ” – projekty konkursowe”. 

 Informację przedstawił Członek Zarządu Janusz Sikora. 
 Zarząd wyraził zgodę na podpisanie listu intencyjnego.  
 Sprawą zajmie się PCPR.  

 
Ad 8) 
Zarząd zatwierdził sprawozdanie finansowe powiatu za 2016 r. w wyniku głosowania: 5 głosów 
„za”.  
 
Ad 9) 
Ocena zasobów pomocy społecznej oraz przyjęcie rekomendacji. 
Zarząd w wyniku głosowania – 5 głosy „za” przyjął ocenę wraz z rekomendacjami: 
1) Większość pełnoletnich wychowanków pieczy zastępczej pozostaje w rodzinach 

i placówkach do czasu zakończenia nauki. Wskazane jest planowanie większego wsparcia 
finansowego dla usamodzielniających się wychowanków pieczy. 

2)  Dużym problemem jest brak mieszkań chronionych dla usamodzielnianych wychowanków 
pieczy zastępczej. Wskazane jest podjęcie działań dla tworzenia ww. mieszkań chronionych. 

3) Znacząca większość rodzin zastępczych na terenie powiatu gostyńskiego objęta jest 
wsparciem koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej. Rodziny zastępcze wspierane są 
świadczeniami fakultatywnymi w celu poprawy funkcjonowania rodzin, a zwłaszcza dzieci w 
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nich przebywających. Wskazane jest dalsze wspieranie systemu pieczy zastępczej na 
przynajmniej dotychczasowym poziomie. 

4) Dobrze działają i rozwijają się ośrodki wsparcia, w tym środowiskowy dom samopomocy oraz 
warsztaty terapii zajęciowej, które zapewniają dzienną pomoc 
i wsparcie osobom niepełnosprawnym z terenu powiatu gostyńskiego. Ww. placówki cieszą 
się coraz większym zainteresowaniem. Wskazane jest dalsze wspieranie powiatowych 
ośrodków wsparcia na przynajmniej dotychczasowym poziomie. 

5)  Prawidłowo działają i rozwijają się cztery domy pomocy społecznej w powiecie gostyńskim 
skierowane do osób wymagających całodobowej opieki i pomocy. Wskazane jest 
utrzymywanie ww. placówek na dotychczasowym poziomie usług i wspieranie ich rozwoju. 

6) Środki finansowe w dyspozycji powiatu nie wystarczają na zwiększenie i ulepszanie 
funkcjonalności pomocy instytucjonalnej z zakresu pomocy rodzinom i dzieciom, osobom 
niepełnosprawnym (na turnusy rehabilitacyjne, pomoc w likwidacji barier architektonicznych, 
technicznych i w komunikowaniu się) oraz na poradnictwo specjalistyczne skierowane dla 
ww. grupy osób. Wskazane jest podejmowanie działań w celu pozyskiwania dodatkowych 
środków na działalność powiatowego systemu pomocy społecznej. 

 
Ad 10) 
Zarząd przyjął stanowisko w sprawie funkcjonowania Oddziału Chirurgii Dziecięcej w 
Samodzielnym Publicznym Zespole Opieki Zdrowotnej w związku z wejściem w życie ustawy      
o sieci szpitali w wyniku głosowania: 5 głosów „za”.  
Zarząd postanowił przekazać ww. stanowisko do: Ministra Zdrowia, Prezesa Narodowego 
Funduszu Zdrowia, Wojewody Wielkopolskiego, parlamentarzystów okręgu kalisko-
leszczyńskiego.  
Treść stanowiska stanowi załącznik do protokołu.  
Sprawą zajmie się Wydział OS.  
 
Ad 11) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” głosu nie zabrano.  
 
Ad 12) 
W punkcie „Wolne glosy i wnioski” głos zabrał Członek Zarządu Janusz Sikora, który przedstawił 
informację dyrektora SPZOZ w Gostyniu dotyczącą kontroli realizacji umów w rodzaju: leczenie w 
zakresie anestezjologia i intensywna terapia – hospitalizacja za okres od 1 stycznia 2011 r. do 31 
grudnia 2015 r.  
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Ad 13) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 92 posiedzenie Za-
rządu Powiatu. 
 

Starosta Gostyński 
 

(-) Robert Marcinkowski 
 
 
Członkowie Zarządu: 

1. Czesław Kołak   

2. Zenon Norman   

3. Janusz Sikora   

4. Damian Walczak  

 
 
Protokołowała: Joanna Bilińska  

 


